
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300173

173

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2022/00395 - Dispensa de Licitação 007/2022. Contratante: Conselho
Regional de Educação Física da 10ª Região. Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S/A (VIVO),
CNPJ 02.558.157/0001-62. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de
telefonia móvel celular corporativa com disponibilização de 15 (quinze) linhas para o
CREF10. Fundamento Legal: art 24, II, da Lei 8666/93 e art 75, II, da Lei nº 14.133/2021.
Data da ratificação: 09.02.2022. Valor anual: R$ 10.123,20 (dez mil centos e vinte três reais
e vinte centavos). Dotação orçamentária: 6.2.2.1.01.01.081- SERVIÇO DE
T E L ECO M U N I C AÇÕ ES .

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 389326

Nº Processo: 61/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de Serviços de Gestão de Eventos (Coordenação e organização dos eventos
online com emissão de certificados). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/05/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R: Alberto de Oliveira Santos, 42s/ 1116
- Centro, Centro - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/389326-5-00005-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/05/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de divergências entre a descrição do item disposto no Termo de
Referência (anexo I do Edital) e o item selecionado no CATMAT/CATSER, prevalecerá o
constante no Edital e em seus anexos. Para dúvidas entrar em contato pelo e-mail
cpl@coren-es.org.br.

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA
Presidente Coren-es

(SIASGnet - 02/05/2022) 389326-00001-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EDITAL DE CITAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 6.159/2021
e artigo 66 inciso III da Resolução Cofen n.º 370/2010, e considerando que foram
esgotados todos os meios para localizar a profissional de enfermagem abaixo nominada, e
em cumprimento ao disposto no artigo. 43 §1º e 2º do Código de Processo Ético da
Enfermagem, vem por este edital CITAR a profissional SARA HORÁCIO DA SILVA, inscrita no
Coren-GO sob o n.º 175.797, para, caso queira, apresente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15
(quinze) dias, nos termos do artigo 71 da Resolução Cofen n.º 370/2010, sob pena de
incidência dos efeitos da revelia, nos autos do processo ético nº 839/2021 protocolo nº
PG2021.00.533, instaurado conforme Decisão nº 1.257 de 08 de novembro de 2021 com
indicação das supostas infrações tipificadas nos artigos 24, 26, 28, 32, 34, 38, 39, 40, 42,
45, 48, 54, 61, 62, 71 e 78 do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem. A defesa
prévia deverá ser escrita e assinada, endereçada ao Setor de Processos Éticos do Coren-GO,
a qual poderá ser entregue pessoalmente na sede do Coren-GO, das 08h00 às 17h00, ou
remetida via postal para o endereço: Rua 38, nº 645, Setor Marista, CEP 74.150-250,
G o i â n i a - G O.

Goiânia, 19 de abril de 2022.
DEUSMAIR ANTÔNIA DE JESUS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

INTIMAÇÃO Nº 093/2022 - CI
PROCESSO ÉTICO-DISCIPLINAR Nº 007/2021
DENUNCIANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM COREN-MA.
DENUNCIADA: DRA. MARIA ELIZANGELA ALVES COSTA COREN/MA N° 365.895-ENF

Através da Portaria Coren-MA nº 0103, de 15 de fevereiro de 2022 que dispõe
sobre designação da Comissão de Instrução. CONSIDERANDO o disposto no Art. 46 da
Resolução Cofen nº 370/2010. Por motivo do interessado estar em lugar incerto e não
sabido, fica notificado, através da Comissão de Instrução do Processo Ético Disciplinar nº
007/2021, DRA. MARIA ELIZANGELA ALVES COSTA COREN/MA N° 365.895-ENF, residente e
domiciliada na ESTRADA DE RIBAMAR, UNIDADE 08 D, QD.24, RUA I VILLAGE DOS
PASSAROS 2, BAIRRO: MACAU, CEP: 65110-000, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA, para
comparecer ou fazer-se representar à sede do Conselho Regional de Enfermagem
Coren/MA, situado à Rua Carutapera, 03, Jardim Renascença na cidade de São Luís/MA ,
CEP65075-690, para audiência de oitiva das partes do referido processo às 09h00min do
dia 06 de maio de 2022. Considerando o previsto na Resolução Cofen nº 644/2020, a
sessão de audiência de oitiva pode ocorrer por videoconferência, sendo necessário o
encaminhamento de requerimento para o link de acesso, com no mínimo 24 (vinte e
quatro) horas de antecedência, através do e-mail processo.etico@corenma.gov.br, caso
opte pela audiência presencial, comparecer a Sede do Coren/MA na data e horário citados
acima. Ressaltando que a não participação em horário designado, esta Comissão dará
continuidade aos trâmites necessários para prosseguimento deste processo.

TAMIRES LOWAYNE SOARES PINHEIRO BRAGA
Presidente da Comissão de Instrução

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial da União na data de 26 de
abril de 2022, pag. 202, Seção n°03 ONDE SE LÊ: "PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022" Leia-
se: "PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022". As Demais informações permanecem inalteradas.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços N.º 01/2022, Referente ao Processo nº
04/2022 Origem: Pregão Eletrônico SRP nº. 03/2022 Objeto: Contratação de
assinatura de Software como Serviço (SAAs) para a realização de reunião online
(webconferência) e de seminários, palestras, apresentações, cursos, aulas e
eventos através da rede mundial de computadores (Internet), visando atender
as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Mato Grosso -
Coren/MT conforme especificações detalhadas. Prazo: 12 (doze) meses, a partir
da data da assinatura não podendo ser prorrogada Empresa: DRR Aulas Online
Ltda, CNPJ: 32.533.33/0001-50; Valor Total Estimado: Coren-MT, R$ 8.400,00
(oito mil e quatrocentos reais), Coren-MS, R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais),
CRF/MT, 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais). Ligia Cristiane Arfeli,
Presidente do Coren-MT e pelo Representante Legal Danilo Rodrigues Ribeiro
Cuiabá-MT, 25 de abril de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº 033/2016 - Processo 079/2016 - SRP 012/2016 - Licitação n°
661754
Objeto: 9° Termo aditivo a contratação de cartão de abastecimento de gasolina comum e
aditivada, álcool e diesel no mínimo S10 para a frota de veículos oficiais e locados do
Coren/MG. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. Contratada
para o Lote 1: UP Brasil Administração e Serviços Ltda. CNPJ 02.959.392/0001-46. Valor
Total Estimado: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais). Vigência: 02/05/2022 a
02/08/2022. Enfº Bruno Souza Farias. Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN/RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo
a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO

-HENRIQUE LUIZ CENATTI BASLER -24º AMPLA CONCORRÊNCIA (3ª
CONVOCAÇÃO) - ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA
MARIA/RS.

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Segunda Sessão da Concorrência 01/2021 - Coren-RJ realizada em 23/03/2022, nos termos
da Lei 12.232/2010. Processo Administrativo: 590/2021. Objeto: Contratação de Serviços
de Publicidade.

A Presidente do Coren-RJ, por intermédio do presidente da Comissão
Transitória de Licitação, faz saber o resultado dos recursos impetrados em razão da
Segunda Sessão Pública da Concorrência 01/2021 - Coren-RJ, nos termos das Leis
12.232/2010 e 8.666/1993. Processo Administrativo: 590/2021. Objeto: Contratação de
Serviços de Publicidade. A Presidente resolve: a) ACATAR a decisão do presidente da
Comissão Transitória de Licitação e da Subcomissão Técnica; b) DAR PROSSEGUIMENTO à
Concorrência nº01/2021.

Diego Emanuel da Silva Pereira - Mat. 000425 - Presidente da Comissão
Transitória de Licitações.

Rio de Janeiro, 2 de maio de 2022.
LILIAN PRATES BELEM BEHRING

Glacy Kelly Gomes da Cunha Bisaggio

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021 - COREN-RJ

Terceira Sessão Pública da Concorrência 01/2021 - Coren-RJ, nos termos da Lei
12.232/2010. Processo Administrativo: 590/2021. Objeto: Contratação de Serviços de
Publicidade. Sessão pública a partir das 11h00, na data de 27/05/2022. Endereço: Rua da
Glória, 190, 6º andar (Auditório do CECENF), Glória - Rio de Janeiro/RJ. Informações pelo
endereço de email: pregao@coren-rj.org.br ou solicitadas na Sede do Coren-RJ, no
endereço Av. Presidente Vargas, 502, 5º andar (sala do CPL), Centro - Rio de Ja n e i r o / R J.

Rio de Janeiro, 2 de maio de 2022
DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA.

Presidente da Comissão Transitória de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1428/2016 Contrato: 14/2016 Contratado: Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de Seguro Total para os veículos da frota oficial do COREN RJ Vigência:
14.05.2022 a 14.05.2023 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018 - Seguros
em Geral Nota de Empenho: 783/2022 Valor Global: R$ 11.213,22 (onze mil e duzentos e
treze reais e vinte e dois centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 19.04.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 251/2019 Ata: Termo Aditivo à Ata 07/2021 Contratado: KM
Comércio e Serviços e Construções Eireli Objeto: Aditivo de Repactuação de Preços à Ata
de Registro de Preços Nº 07/2021 - UASG: 389337 Vigência: 27.04.2022 a 11.05.2022
Elemento de Despesa: Não se Aplica Nota de Empenho: Não se Aplica Valor Global: R$
207.429,00 (duzentos e sete mil e quatrocentos e vinte e nove reais). Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 29.04.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia por meio de sua
Pregoeira nomeada através da Portaria Coren-RO n. 304 de 14 de junho de 2021, em
cumprimento as atribuições legais que são conferidas, torna público para conhecimento
dos interessados, que ocorrerá o Pregão Eletrônico - SRP nº 05/2022, cujo objeto é o
registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços
auxiliares terceirizados, de forma contínua, com início a depender da respectiva Ordem
de Serviço, conforme condições, quantidades e exigências, para atendimento das
necessidades do Coren-RO. O pregão será realizado no dia 13 de maio de 2022 através
do site www.comprasnet.gov.br, UASG: 926262 ás 09h30mim horário de Brasília.

Porto Velho, 2 de maio de 2022.
VANESSA SENA TORRES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




